INDICAÇÃO Nº 13/2026

A Sua Excelência o Senhor

Dionizio Aparecido Viaro

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Paraná

O  vereador  abaixo-assinado,  em conformidade  com o  art.  192  do  Regimento
Interno1,  solicita a Vossa Excelência, após a leitura em Plenário, o deferimento e o envio de
ofício ao Executivo Municipal, indicando:

A construção de uma praça pública no Jardim França, neste Município, com a
devida implantação de infraestrutura adequada, incluindo playground infantil, academia ao ar
livre,  bancos,  iluminação pública,  paisagismo,  arborização e  espaço destinado à  convivência
comunitária.

O bairro carece de equipamentos públicos destinados ao bem-estar da população,
especialmente  crianças,  jovens  e  idosos,  que  não  dispõem  de  ambiente  apropriado  para
recreação, prática de atividades físicas e integração comunitária.

Nestes termos, pede deferimento.

Gabinete Parlamentar, 13 dias do mês de fevereiro de 2026.

APARECIDO BIANCHO

Vereador

[Assinado digitalmente]

1  https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-
2022_para_o_site.pdf

Página 1 de 1
Avenida Maringá, 660, Centro – CEP 87.111-000 – Sarandi – PR.

Telefone: (44) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf
https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=cf62a522-a546-4192-ac69-4e96846da76e
	2026-02-19T16:45:22-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Aparecido Biancho 19/02/2026 16:45:22 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.